

Knutsson Holding ApS
Engmarksvej 28
7100 Vejle

CVR-nr.: 31625467

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27. juni 2022



Jens Knutsson
Dirigent

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev i sidste års årsrapport overført hele årets overskud til egenkapitalens frie reserver. Da kr. 23.048 af overskuddet kom fra opskrivning til indre værdi i tilknyttede virksomheder burde denne andel have været hensat til reserven for nettoopskrivning efter indre værdi. Denne fejl er i år rettet i sammenligningstallene.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Knutsson Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Ændring i sammenligningstallene som følge af fejl

Der er konstateret væsentlige fejl vedrørende sidste års resultatdisponering og kontering under egenkapitalen, da der ikke i sidste års resultatdisponering blev bogført på reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode for den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene i den tilknyttede virksomhed, som oversteg kostprisen.

Som følge heraf er følgende korrektioner foretaget i sammenligningstallene til resultatdisponering med påvirkning under egenkapitalen: Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode er forøget med kr. 23.048 samtidig med, at overført overskud er reduceret med kr. 23.048.

Hverken årets resultat for indeværende år eller for sammenligningsåret er påvirket af korrektionen.

Sammenligningstallene er tilpasset de nævnte korrektioner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, udbytter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2021	2020
Bruttofortjeneste	-7.726	-7.975
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	59.604	23.048
Andre finansielle indtægter	118.466	43.098
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.549	12.394
Andre finansielle omkostninger	-8.352	-20.422
Resultat før skat	173.541	50.143
Skat af årets resultat.....	-34.568	-5.918
Årets resultat	138.973	44.225
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	114.400	113.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..	59.604	23.048
Overført resultat.....	-35.031	-91.823
Disponeret i alt	138.973	44.225

AKTIVER

	2021	2020
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	174.314	114.710
Finansielle anlægsaktiver	174.314	114.710
Anlægsaktiver	174.314	114.710
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	296.566	308.813
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	15.180	6.214
Andre tilgodehavender	399	15.302
Tilgodehavender	312.145	330.329
1 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.522.963	1.405.067
Værdipapirer og kapitalandele	1.522.963	1.405.067
Likvide beholdninger	13.633	18.187
Omsætningsaktiver	1.848.741	1.753.583
Aktiver	2.023.055	1.868.293

PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital.....	1.450.000	1.450.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	124.314	64.710
Overført resultat.....	33.044	68.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	114.400	113.000
Egenkapital	1.721.758	1.695.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.251	6.680
Selskabsskat	38.720	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	256.326	165.828
Kortfristede gældsforpligtelser	301.297	172.508
Gældsforpligtelser.....	301.297	172.508
Passiver.....	2.023.055	1.868.293

- 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo.....	1.450.000	1.450.000
Virksomhedskapital ultimo	1.450.000	1.450.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	64.710	41.662
Årets bevægelse, resultatdisponering	59.604	23.048
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....	124.314	64.710
Overført resultat, primo	68.075	46.898
Årets resultat	79.369	-91.823
Foreslået udbytte	-114.400	113.000
Overført resultat ultimo	33.044	68.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	113.000	110.600
Foreslået udbytte	114.400	113.000
Udloddet udbytte.....	-113.000	-110.600
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	114.400	113.000
Egenkapital	1.721.758	1.695.785

NOTER

	2021	2020
1 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.522.963	1.405.067
	<u>1.522.963</u>	<u>1.405.067</u>

Der er i resultatopgørelsen indregnet kr. 10.162 i urealiserede gevinster fra børsnoterede aktier. Beløbet medtages under andre finansielle indtægter.

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2021 38.720 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.